

# TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME

RUA 17B (CJ INDUSTRIAL), Nº 18

INDUSTRIAL, MARACANAÚ-CE

CEP: 61925-430

CNPJ: 29.093.620/0001-02

IE: 06.744533-0

IM: 112914

Fone/Fax: (85) 3039-1445 / 99913-6751

E-mail: TECHLUXX.LICITACOES@GMAIL.COM / CONTATO@TECHLUXX.COM.BR

## CARTA PROPOSTA

**Ao**  
**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5763/2020**

**OBJETO:** A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de material elétrico, para atender às necessidades do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas do Edital e seus anexos.

### **1. Identificação da licitante:**

- Razão Social: Techluxx do Brasil Iluminação e Materiais Elétricos Eireli - ME
- CNPJ: 29.093.620/0001-02
- Inscrição Estadual: 06.744533-0
- Inscrição Municipal: 112914
- Endereço: Rua 17B (Cj Industrial), Nº 18, Industrial, Maracanaú/CE
- CEP: 61925-430
- Fone/Fax: (85) 3039-1445 / 99913-6751
- E-mail: techluxx.licitacoes@gmail.com / contato@techluxx.com.br
- Banco: Banco do Brasil / Agência: 2879-7 / Conta Corrente: 260790-5
- Banco Bradesco / Agência: 2999-8 / Conta Corrente: 63.000-4



Maracanaú-CE, 22 de janeiro de 2021.

# TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME

RUA 17B (CJ INDUSTRIAL), Nº 18

INDUSTRIAL, MARACANAÚ-CE

CEP: 61925-430

CNPJ: 29.093.620/0001-02

IE: 06.744533-0

IM: 112914

Fone/Fax: (85) 3039-1445 / 99913-6751

E-mail: TECHLUXX.LICITACOES@GMAIL.COM / CONTATO@TECHLUXX.COM.BR

## 2. Representante Legal

- Nome completo: Isaac Sousa Lima
- CPF: 040.713.623-16
- E-mail: isaacsousalima@gmail.com
- RG: 2001002348860 SSP
- Telefone de contato: (85) 999136751
- Endereço: Rua 17B (Cj Industrial), Nº 18, Industrial, Maracanaú/CE
- CEP: 61925-430

## 3. Condições Gerais da Proposta:

- O prazo de validade da presente proposta não será inferior a 90(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.
- O prazo de entrega de acordo com o Edital e Contrato.

## 3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO (GRUPO 1)	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA 45W OU SUPERIOR (FORMATO ESPIRAL), 220V, TEMPERATURA DE COR 6000-6500K, BASE E-27.	OUROLUX	und	30	R\$ 36,77	R\$ 1.103,10

Maracanaú-CE, 22 de janeiro de 2021.

# TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME

RUA 17B (CJ INDUSTRIAL), Nº 18

INDUSTRIAL, MARACANAÚ-CE

CEP: 61925-430

CNPJ: 29.093.620/0001-02

IE: 06.744533-0

IM: 112914

Fone/Fax: (85) 3039-1445 / 99913-6751

E-mail: TECHLUXX.LICITACOES@GMAIL.COM / CONTATO@TECHLUXX.COM.BR

2	<b>PROJETOR 50W LED</b> (SUPER LED HIGH POWER), 220V, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 4000 LM, TEMPERATURA DE COR: <b>6000-6500K</b> , COR DO CORPO: PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO: IP65, USO EXTERNO, VIDA ÚTIL MÍNIMA: 25.000H.	SAIME	und	65	R\$ 46,00	R\$ 2.990,00
3	<b>PROJETOR 10W LED</b> (SUPER LED HIGH POWER), 220V, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 600 LM, TEMPERATURA DE COR: <b>6000-6500K</b> , COR DO CORPO: PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO: IP65, USO EXTERNO, VIDA ÚTIL MÍNIMA: 25.000H.	SAIME	und	38	R\$ 19,00	R\$ 722,00
4	<b>LÂMPADA PAR20 LED ENTRE 6 E 7W</b> 220-240V, <b>BASE E-27</b> , TEMPERATURA DE COR <b>2700-3.200K</b> , VIDA ÚTIL MÍNIMA: 15.000H	EMBULED	und	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
5	<b>LÂMPADA PAR20 LED ENTRE 4 E 7W</b> 90-240V, BASE E-27, <b>COR VERDE</b> .	EMBULED	und	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00
6	<b>LÂMPADA PAR30 LED ENTRE 11 E 12W</b> 220-240V, BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: <b>600 LM</b> , TEMPERATURA DE COR <b>2700-3.200K</b> , VIDA ÚTIL MÍNIMA: 15.000H.	EMBULED	und	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
7	<b>LÂMPADA PAR38 LED ENTRE 13 - 18W</b> 220-240V, BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: <b>1000 LM</b> , TEMPERATURA DA COR <b>2700-3.200K</b> , VIDA ÚTIL MÍNIMA: 15.000H.	EMBULED	und	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
8	<b>LÂMPADA PAR38 LED 12W (MÍNIMO)</b> , 90-240V, BASE E-27, <b>COR VERDE</b> .	EMBULED	und	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00

Maracanaú-CE, 22 de janeiro de 2021.

# TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME

RUA 17B (CJ INDUSTRIAL), Nº 18

INDUSTRIAL, MARACANAÚ-CE

CEP: 61925-430

CNPJ: 29.093.620/0001-02

IE: 06.744533-0

IM: 112914

Fone/Fax: (85) 3039-1445 / 99913-6751

E-mail: TECHLUXX.LICITACOES@GMAIL.COM / CONTATO@TECHLUXX.COM.BR

9	<b>LÂMPADA TIPO VELA LED ENTRE 3 E 5W</b> , 100–240V, TEMPERATURA DE COR <b>2700-3.200K</b> , FLUXO LUMINOSO NOMINAL <b>260 LM</b> (MÍNIMO), BULBO TRANSPARENTE (CLARO), SOQUETE <b>E-27</b> , com <b>adaptador E-27 para E-14</b> . REF.: GOLDEN ULTRALED VELA 4W 3662 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	EMBULED	und	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
10	<b>SINALEIRO LED VERMELHO 220VCA</b> DIÂMETRO <b>22MM</b> . REF.: METALTEX L20–DR2R OU EQUIVALENTE TÉCNICO	METALTEX	und	44	R\$ 7,21	R\$ 317,24
11	LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA, EXPOSTA AOS INTEMPÉRIES, <b>P/LÂMPADA ELETRÔNICA 20W</b> .	ROMAZI	und	28	R\$ 19,11	R\$ 535,08
12	<b>PLAFON DE PLÁSTICO COM SOQUETE DE LOUÇA</b> PARA FLUORESCENTE COMPACTA COM BASE <b>E-27</b> , COR BRANCA.	ROMAZI	und	160	R\$ 2,34	R\$ 374,40
13	<b>SOQUETE E-27</b> DE LOUÇA PRA LÂMPADAS.	DECORLUX	und	110	R\$ 5,80	R\$ 638,00
14	<b>SOQUETE TIPO RABICHO</b> PARA LÂMPADA FLUORESCENTE ( <b>GU13</b> ), MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COR BRANCA (TOMADINHA COM RABICHO).	ROMAZI	und	900	R\$ 2,35	R\$ 2.115,00
15	<b>SOQUETE SUPORTE DE PRESSÃO</b> PARA LÂMPADA FLUORESCENTE EMBUTIDA EM CALHA METÁLICA ( <b>GU13</b> ), EM PLÁSTICO SEM STARTER, ANTIVIBRATÓRIO.	REDY	und	100	R\$ 1,62	R\$ 162,00

Maracanaú-CE, 22 de janeiro de 2021.

# TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME

RUA 17B (CJ INDUSTRIAL), Nº 18

INDUSTRIAL, MARACANAÚ-CE

CEP: 61925-430

CNPJ: 29.093.620/0001-02

IE: 06.744533-0

IM: 112914

Fone/Fax: (85) 3039-1445 / 99913-6751

E-mail: TECHLUXX.LICITACOES@GMAIL.COM / CONTATO@TECHLUXX.COM.BR

16	<b>PAINEL LED REDONDO SOBREPOR 24W</b> , NA COR BRANCA, TENSÃO: 100 – 240V, FP > 0,5, IRC > 70, VIDA ÚTIL 25.000 H, FLUXO LUMINOSO 1.800 LM, TEMPERATURA DE COR 6.500K. REF.: ALUMBRA 84417 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	SAIME	und	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
17	<b>PLAFON DE LED 14W</b> , COM SENSOR DE PRESENÇA, FLUXO LUMINOSO 900 LM, TEMPERATURA DE COR 6.500 K. REF.: ALUMBRA 5764 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	ALUMBRA	und	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
18	<b>LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA 2 LÂMPADAS</b> FLUORESCENTES TUBULARES DE 32W ( <b>2X32W</b> ), CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA, REFLETOR PARABÓLICO EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E ALTA PUREZA 99,85%, ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E ALTA PUREZA 99,85%, SOQUETE TIPO PUSH-IN G-13 DE ENGATE RÁPIDO, ROTOR DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO E CONTATOS EM BRONZE FOSFOROSO. REF.: INTAL RE – 800 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	INTRAL	und	15	R\$ 123,75	R\$ 1.856,25

Maracanaú-CE, 22 de janeiro de 2021.

# TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME

RUA 17B (CJ INDUSTRIAL), Nº 18

INDUSTRIAL, MARACANAÚ-CE

CEP: 61925-430

CNPJ: 29.093.620/0001-02

IE: 06.744533-0

IM: 112914

Fone/Fax: (85) 3039-1445 / 99913-6751

E-mail: TECHLUXX.LICITACOES@GMAIL.COM / CONTATO@TECHLUXX.COM.BR

19	LUMINÁRIA DE SOBREPOR PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 32W (2X32W), CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA, REFLETOR PARABÓLICO EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E ALTA PUREZA 99,85%, ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E ALTA PUREZA 99,85%, SOQUETE TIPO PUSH-IN G-13 DE ENGATE RÁPIDO, ROTOR DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO E CONTATOS EM BRONZE FOSFOROSO. REF.: INTRAL RS - 802 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	INTRAL	und	15	R\$ 168,63	R\$ 2.529,45
20	REATOR PARA UMA LÂMPADA FLUORESCENTE HO 110 W - 1X110W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº188 DE 09f11f2004, TIPO ELETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50f60, TIPO DE PARTIDA INSTANTÂNEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO: 95%, THD: 15%	MARGIRIUS	und	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
21	REATOR PARA UMA LÂMPADA FLUORESCENTE 16 W - 1X16W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº188 DE 09f11f2004, TIPO ELETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50f60, TIPO DE PARTIDA INSTANTÂNEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO: 100%, THD: 10%	MARGIRIUS	und	130	R\$ 18,13	R\$ 2.356,90

Maracanaú-CE, 22 de janeiro de 2021.

# TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME

RUA 17B (CJ INDUSTRIAL), Nº 18

INDUSTRIAL, MARACANAÚ-CE

CEP: 61925-430

CNPJ: 29.093.620/0001-02

IE: 06.744533-0

IM: 112914

Fone/Fax: (85) 3039-1445 / 99913-6751

E-mail: TECHLUXX.LICITACOES@GMAIL.COM / CONTATO@TECHLUXX.COM.BR

22	REATOR PARA UMA LÂMPADA FLUORESCENTE 32 W - <b>1X32W</b> , TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº188 DE 09f11f2004, TIPO ELETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50f60, TIPO DE PARTIDA INSTANTÂNEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO: 100%, THD: 10%	MARGIRIUS	und	250	R\$ 19,34	R\$ 4.835,00
23	REATOR PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES 16 W - <b>2X16W</b> , TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº188 DE 09f11f2004, TIPO ELETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50f60, TIPO DE PARTIDA INSTANTÂNEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO: 95%, THD: 15%	MARGIRIUS	und	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
24	REATOR PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES 32 W - <b>2X32W</b> , TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº188 DE 09f11f2004, TIPO ELETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50f60, TIPO DE PARTIDA INSTANTÂNEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO: 100%, THD: 10%	MARGIRIUS	und	450	R\$ 14,44	R\$ 6.498,00

Maracanaú-CE, 22 de janeiro de 2021.

# TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME

RUA 17B (CJ INDUSTRIAL), Nº 18

INDUSTRIAL, MARACANAÚ-CE

CEP: 61925-430

CNPJ: 29.093.620/0001-02

IE: 06.744533-0

IM: 112914

Fone/Fax: (85) 3039-1445 / 99913-6751

E-mail: TECHLUXX.LICITACOES@GMAIL.COM / CONTATO@TECHLUXX.COM.BR

25	REATOR PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES HO 110 W – <b>2X110W</b> , TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº188 DE 09f11f2004, TIPO ELETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50f60, TIPO DE PARTIDA INSTANTÂNEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO: 95%, THD: 15%	MARGIRIUS	und	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
26	REFLETOR LED RGB 100W COM MEMÓRIA (AO DESLIGAR A ENERGIA, ELE DEVERÁ VOLTAR NA ÚLTIMA COR AJUSTADA). POTÊNCIA: 100W. FLUXO LUMINOSO (MÍNIMO): 7500 LM; CARÇAÇA EM ALUMÍNIO PRETA; ÂNGULO 120º; GRAU DE PROTEÇÃO: IP-65; TENSÃO: 90 – 240V; VIDA ÚTIL ESTIMADA: 30.000 H; COR: RGB (DEVERÁ TER, NO MÍNIMO, AS CORES AZUL, VERMELHO, VERDE, BRANCO, ROSA E AMARELO).	PERFECT LED	und	20	R\$ 182,74	R\$ 3.654,80
TOTAL DO GRUPO 1						R\$ 57.237,22

**Valor Global da Proposta:** R\$ 57.237,22 (CINQUENTA E SETE MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).



*Isaac Sousa Lima*

ISAAC SOUSA LIMA  
Sócio/Administrador  
RG: 2001002348860 SSP/CE  
CPF: 040.713.623-16

Maracanaú-CE, 22 de janeiro de 2021.



**MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**

Av. Francisco Sá, 3783. SL 01 Carlito Pamplona Cep.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce

CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.372.590-8

Fone.: 85 8888-9144 E-mail: [malicitacoes@gmail.com](mailto:malicitacoes@gmail.com)

Ao Órgão Comprador TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 7 REGIÃO, Prezados Senhores,  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO 05/2020 – Carta-Proposta de Fornecimento. Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

**O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para aquisição de material elétrico, para atender às necessidades do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos**

**GRUPO 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
27	ABRACADEIRA DE NYLON 200X4,8MM COR BRANCA. REFERÊNCIA: VONDER OU EQUIVALENTE TÉCNICO	SORTE LUZ	UND	1300	R\$ 0,15	R\$ 195,00
28	CHAVE BOIA ELÉTRICA COM OS DOIS NIVEIS (SUPERIOR/INFERIOR), CONTATO REVERSÍVEL, TRÊS FIOS, 15A, 220V, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8. REFERÊNCIA: MARGIRIUS OU EQUIVALENTE TÉCNICO	MARGIRIUS	UND	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
29	INTERRUPTOR UMA SEÇÃO SIMPLES, TECLA NA VERTICAL, 10A, 250V, PARA USO EM CONDULETE.	PIAL	UND	40	R\$ 5,40	R\$ 216,00
30	TAMPA PARA CONDULETE 3/4" COM FURAÇÃO PARA INTERRUPTOR, COM ENCAIXE PERFEITO COM O ITEM 3.	TRAMONTINA	UND	40	R\$ 2,80	R\$ 112,00
31	TOMADA UMA SEÇÃO NA VERTICAL, 10A, PARA CONDULETE.	PIAL	UND	40	R\$ 7,85	R\$ 314,00
32	TAMPA PARA CONDULETE 3/4" COM FURAÇÃO PARA TOMADA, COM ENCAIXE PERFEITO COM O ITEM 5.	TRAMONTINA	UND	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
33	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO COM TOMADA 2P+T, COR BRANCA COM ESPELHO P/ CAIXA 4X2, CAPACIDADE: 10A, TENSÃO: 250V. REFERÊNCIA: PIALPLUS 6150-74, OU EQUIVALENTE TÉCNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	PIAL	UND	40	R\$ 35,60	R\$ 1.424,00
34	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO SIMPLES, COR BRANCA COM ESPELHO P/ CAIXA 4X2, CAPACIDADE: 10A, TENSÃO: 250V. REFERÊNCIA: PIALPLUS 6111-10, OU EQUIVALENTE TÉCNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	PIAL	UND	60	R\$ 15,20	R\$ 912,00
35	INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES SIMPLES, COR BRANCA COM ESPELHO P/ CAIXA 4X2, CAPACIDADE: 10A, TENSÃO: 250V. REFERÊNCIA: PIALPLUS 6121-00, OU EQUIVALENTE TÉCNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	PIAL	UND	30	R\$ 30,60	R\$ 918,00
36	TOMADA DUAS SEÇÕES 10A, DE EMBUTIR, COR BRANCA, COM ESPELHO, P/ CAIXA 4X2, PADRÃO NBR 14136, COM DISPOSITIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE TENSÃO (127/220V). REFERÊNCIA: PIALPLUS 6150-75, OU EQUIVALENTE TÉCNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	PIAL	UND	100	R\$ 44,90	R\$ 4.490,00
37	TOMADA UMA SEÇÃO 10A, DE EMBUTIR, COR BRANCA, COM ESPELHO, P/ CAIXA 4X2, PADRÃO NBR 14136, COM DISPOSITIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE TENSÃO (127/220V). REFERÊNCIA: PIALPLUS 6150-80, OU EQUIVALENTE TÉCNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	PIAL	UND	80	R\$ 19,30	R\$ 1.544,00
38	TOMADA UMA SEÇÃO 20A, DE EMBUTIR, COR BRANCA, COM ESPELHO, P/ CAIXA 4X2, PADRÃO NBR 14136, COM DISPOSITIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE TENSÃO (127/220V). REFERÊNCIA: PIALPLUS 6150-81, OU EQUIVALENTE TÉCNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	PIAL	UND	40	R\$ 32,10	R\$ 1.284,00
39	PLUGUE, TIPO FÊMEA, 2P+T, PADRÃO NBR 14136, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 10A, TENSÃO NOMINAL 250V.	ROMAZI	UND	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
40	PLUGUE, TIPO MACHO, 2P+T, PADRÃO NBR 14136, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 10A, TENSÃO NOMINAL 250V.	ROMAZI	UND	66	R\$ 3,15	R\$ 207,90

41	PLUGUE, TIPO FEMEA, 2P+T, PADRAO NBR 14136, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 20A, TENSÃO NOMINAL 250V.	ROMAZI	UND	30	R\$ 4,85	R\$ 145,50
42	PLUGUE, TIPO MACHO, 2P+T, PADRAO NBR 14136, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 20A, TENSÃO NOMINAL 250V.	ROMAZI	UND	30	R\$ 4,95	R\$ 148,50
43	RÉGUA DE TOMADAS PARA COMPUTADOR COM 6 TOMADAS, PADRÃO NBR 14136, GABINETE METÁLICO, PINTURA EPOXI, CABO COM 1,4M, TENSÃO NOMINAL: 220V. FUSÍVEL: 10A REFERÊNCIA: FORCELINE 510, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	FORCE LINE	UND	65	R\$ 23,60	R\$ 1.534,00
44	TAMPA CEGA PARA CAIXA 4X2", COR BRANCA.	ROMAZI	UND	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
45	TAMPA CEGA PARA CAIXA 4X4", COR BRANCA.	ROMAZI	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
46	CANALETA 50X20 MM SISTEMA X, COR BRANCA. COM TAMPA, COMPRIMENTO 2 M. REFERÊNCIA PIAL 300-24ADX, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	PIAL	UND	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
47	TOMADA 2P+T 10A SISTEMA X COM CAIXA DE SOBREPOR, UMA SEÇÃO, PADRÃO NBR 14136, COR BRANCA. REFERÊNCIA: PIAL LEGRAND 6750-62, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	PIAL	UND	150	R\$ 23,60	R\$ 3.540,00
48	TOMADA 2P+T 20A SISTEMA X COM CAIXA DE SOBREPOR, UMA SEÇÃO, PADRÃO NBR 14136, COR BRANCA. REFERÊNCIA: PIAL LEGRAND 6750-61, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	PIAL	UND	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
49	INTERRUPTOR UMA SEÇÃO SISTEMA X COM CAIXA DE SOBREPOR. REFERÊNCIA: PIAL LEGRAND 6750-00, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	PIAL	UND	40	R\$ 19,20	R\$ 768,00
50	TUBO ESPIRAL PARA ORGANIZAÇÃO DE FIOS 19MM X 1,5 M . REFERÊNCIA: VONDER, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	FORCE LINE	UND	100	R\$ 15,65	R\$ 1.565,00
51	CAIXA DE EMBUTIR EM PVC 4X4". REFERÊNCIA: ROMAZZI 3025-3005, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	ROMAZI	UND	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
52	CAIXA DE EMBUTIR EM PVC 4X2". REFERÊNCIA: ROMAZZI 3024-3004, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	ROMAZI	UND	20	R\$ 0,95	R\$ 19,00
53	SENSOR ELETRÔNICO, LENTE 180°, ALCANCE MÍNIMO: 5M TIPO DE PRESENÇA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, POTÊNCIA: 500W, APLICAÇÃO DETECÇÃO E ALARME, INSTALAÇÃO PAREDE, C/INTERRUPTOR, EM CAIXA 4X2, COM FOTOCÉLULA, TRES FIOS. REFERÊNCIA: EXATRON SPPØMI., OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	QUALITRONIX	UND	100	R\$ 30,70	R\$ 3.070,00
54	SENSOR DE PRESENÇA SOQUETE E27, TENSÃO 100 - 240V, REGULAGEM DE TEMPO 30 SEG, 1, 2, 4, 8 OU 15 MIN, REGULAGEM DE SENSIBILIDADE, PROGRAMAÇÃO DE FOTOCÉLULA, CONSUMO PRÓPRIO < 0,4 W, COBERTURA: 2 X 164º (328ª), POTÊNCIA DE COMANDO: 48W (FLUORESCENTE/ELETRÔNICA/LED)	QUALITRONIX	UND	45	R\$ 27,80	R\$ 1.251,00
55	SENSOR DE PRESENÇA DE TETO, ÂNGULO DE COBERTURA DE 360°, ALCANCE DE ATÉ 7M, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, POTÊNCIA: 300W (FLUOR./LED), INSTALAÇÃO EM TETO A UMA ALTURA APROXIMADA DE 2,4M, COM FOTOCÉLULA, TRÊS FIOS, COM REGULAGEM DE TEMPO. REFERÊNCIA: EXATRON SPTØNI, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	QUALITRONIX	UND	70	R\$ 35,10	R\$ 2.457,00
56	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V 1000W COM PINOS DE CONTATO EM LATÃO ESTANHADO (ANTIOXIDAÇÃO) COM BASE EM POLIPROPILENO E SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO.	QUALITRONIX	UND	30	R\$ 15,40	R\$ 462,00
57	TERMINAL DE COMPRESSÃO OLHAL P/ CABO DE 10,0MM2.	INTELLI	UND	50	R\$ 1,39	R\$ 69,50
58	TERMINAL DE COMPRESSÃO OLHAL P/ CABO DE 16,0MM2.	INTELLI	UND	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
59	TERMINAL DE COMPRESSÃO OLHAL P/ CABO DE 25,0MM2.	INTELLI	UND	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00

60	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO AGULHA P/ CABO DE 2,5 MM <sup>2</sup>	INTELLI	UND	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
61	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO GARFO P/ CABO DE 2,5 MM <sup>2</sup>	INTELLI	UND	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
62	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO AGULHA P/ CABO DE 4-6 MM <sup>2</sup>	INTELLI	UND	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
63	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO GARFO P/ CABO DE 4-6 MM <sup>2</sup>	INTELLI	UND	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 02</b>					<b>R\$</b>	<b>34.580,40</b>
trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos						
Validade da proposta 120 dias após abertura da mesma						
" O licitante declara nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro".						
A empresa declara ser Microempresa e de não ter nada que impeça de participar do certame, assim como está ciente de comunicar qualquer fato impeditivo posteriormente						

**DADOS BANCARIOS** : BANCO BRASDECO AG: 288-7 C/C:160867-3 BANCO DO BRASIL -AG: 1369-2 C/C: 122813-7

Fortaleza, 22 de janeiro de 2021

CASSIUS ANTONIO  
AGUIAR DA  
PONTE:43887597320

Assinado de forma digital por  
CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA  
PONTE:43887597320  
Dados: 2021.01.22 11:32:48 -03'00'

MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO  
CNPJ: 10.486.051/0001-29

COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA  
 CNPJ: 01.034.327/0001-47 I.E: 19.434.412-6  
 RUA 13 DE MAIO, 793/N - CENTRO TERESINA(PI) CEP: 64.000-150  
 TELEFONE: 86 3221 7481 E-Mail: eulaliofurtado@hotmail.com

Teresina(PI), 21 de janeiro de 2021.

Proposta que faz Comercial Distribuidora de Mercadorias em Geral Ltda, sediada em Teresina à Rua 13 de Maio, 793/N, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 01.034.327/0001-47, ao Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, para fornecimento das mercadorias abaixo especificadas, conforme Pregão Eletrônico n.º 01/2021, abertura às 10:00 horas do dia 21 de Janeiro de 2020.

Declaramos que conhecemos e estamos de acordo com todas as normas da presente cotação.

**GRUPO 03**

item	Discriminação	unid	Quant.	Marca	P.unit	P.total
64	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 750V, cor azul, seção nominal condutor 2,5mm, quant. fios 1(1x2,5mm)	metro	1000	Metalflex	1,50	1.500,00
65	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 750V, cor branca, seção nominal condutor 2,5mm, quant. fios 1(1x2,5mm)	metro	500	Metalflex	1,55	775,00
66	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 750V, cor preta, seção nominal condutor 2,5mm, quant. fios 1(1x2,5mm)	metro	1000	Metalflex	1,49	1.490,00
67	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 750V, cor verde, seção nominal condutor 2,5mm, quant. fios 1(1x2,5mm)	metro	800	Metalflex	1,50	1.200,00
68	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 750V, cor vermelha, seção nominal condutor 2,5mm, quant. fios 1(1x2,5mm)	metro	500	Metalflex	1,60	800,00
69	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 750V, cor azul, seção nominal condutor 4,0mm, quant. fios 1(1x4,0mm)	metro	300	Metalflex	2,35	705,00
70	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 750V, cor verde, seção nominal condutor 4,0mm, quant. fios 1(1x4,0mm)	metro	300	metalflex	2,30	690,00
71	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 750V, cor preta, seção nominal condutor 4,0mm, quant. fios 1(1x4,0mm)	metro	300	Metalflex	2,30	690,00
72	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 750V, cor azul, seção nominal condutor 6,0mm, quant. fios 1(1x6,0mm)	metro	300	Metalflex	3,80	1.140,00
73	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 750V, cor preta, seção nominal condutor 6,0mm, quant. fios 1(1x6,0mm)	metro	300	Metalflex	3,75	1.125,00
74	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 750V, cor verde, seção nominal condutor 6,0mm, quant. fios 1(1x6,0mm)	metro	300	Metalflex	3,73	1.119,00
75	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 750V, cor azul, seção nominal condutor 10,0mm, quant. fios	metro	300	Metalflex	7,90	2.370,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias.  
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 Dias.  
 LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado.

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias corridos.  
 PROCEDÊNCIA: Nacional.  
 GARANTIA: 12 meses.



COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA  
 CNPJ: 01.034.327/0001-47 I.E: 19.434.412-6  
 RUA 13 DE MAIO, 793/N - CENTRO TERESINA(PI) CEP: 64.000-150  
 TELEFONE: 86 3221 7481 E-Mail: eulaliofurtado@hotmail.com

76	1(1x10,0mm) Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 750V, cor preta, seção nominal condutor 10,0mm, quant. fios 1(1x10,0mm)	metro	300	Metalflex	7,90	2.370,00
77	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 750V, cor verde, seção nominal condutor 10,0mm, quant. fios 1(1x10,0mm)	metro	300	Metalflex	7,80	2.340,00
78	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 750V, cor azul, seção nominal condutor 16,0mm, quant. fios 1	metro	300	Metalflex	10,70	3.210,00
79	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC antichama, tensão isolamento 0,6/1KV, cor azul, seção nominal condutor 25,0mm, quant. fios 1	metro	500	Indusflex	15,50	7.750,00
80	Cabo elétrico flexível, tipo paralelo, cor cobertura branco, formação do cabo 2x1,5mm, material do condutor cobre, isolamento 750V	metro	300	Metalflex	2,00	600,00
81	Cabo elétrico flexível, tipo paralelo, cor cobertura branco, formação do cabo 2x2,5mm, material do condutor cobre	metro	300	Metalflex	4,30	1.290,00
82	Cabo multipolar 3x2,5mm, material condutor cobre flexível, material isolamento EPR, material cobertura: composto termoplástico na cor preta, quant condutores: 3, seção nominal condutor 2,5mm, capacidade isolamento 0,6/1KV	metro	800	Indusflex	6,92	5.536,00

Valor total da Proposta: R\$ 36.700,00(trinta e seis mil, setecentos reais).

Declaramos que nos preços propostos estão inclusas todas as despesas adicionais incidentes sobre eventual venda, até o recebimento total do objeto desta solicitação.

Conta Corrente: 106.242-5, agência: 5605-7, Banco do Brasil(001)

Declaramos que os preços ofertados são fixos e irrevogáveis.

Eulálio Joaquim G. Furtado

Sócio-gerente

CPF: 351.056.153-87 RG: 722.975-SSP/PI

COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE  
 MERCADORIAS EM GERAL LTDA-M

*Eulálio J. Gonçalves Furtado*  
 Sócio - Gerente

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias.  
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 Dias.  
 LOCAL DE ENTREGA: Almojarifado.

PRazo DE ENTREGA: 30 dias corridos.  
 PROCEDÊNCIA: Nacional.  
 GARANTIA: 12 meses.